
SEGUNDA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 201214  CADERNO 4

TERMO DE ADJUDICAÇÃ E HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334427

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
O Pregoeiro do Núcleo Administrativo e Financeiro – NAF, no 
uso de suas atribuições e ainda considerando o resultado do 
Pregão Presencial, referente ao Processo n.º 2011/334996, 
decide: ADJUDICAR o resultado do Pregão Presencial nº 
004/2011, cujo objeto consiste para contratação de empresa 
especializada em serviço de limpeza e conservação predial, 
copeiragem e jardinagem, com fornecimento de material de 
acordo com o estabelecido no Termo de Referência  do Edital e 
aludido certame em favor da empresa:  LIMP CAR LOCAÇÃO E 
SERVIÇOS LTDA, CNPJ  nº 01.232.642/0001-89 , vencedora do 
certame, para todos os efeitos legais.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Após constatados os atos procedimentais, a Diretora do Núcleo 
Administrativo e Financeiro – NAF, HOMOLOGA o Processo nº 
2011/334996 – Pregão nº 004/2011 – NAF – que teve como 
vencedora a empresa  LIMP CAR LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ  nº 01.232.642/0001-89, para contratação de empresa 
especializada em serviço de limpeza e conservação predial, 
copeiragem e jardinagem, com fornecimento de material.
Belém (PA), 26 de janeiro de 2012
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
Diretora do NAF

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
O Pregoeiro do Núcleo Administrativo e Financeiro – NAF, no 
uso de suas atribuições e ainda considerando o resultado do 
Pregão Presencial, referente ao Processo n.º 2011/462704, 
decide: ADJUDICAR o resultado do Pregão Presencial nº 
003/2011, cujo objeto consiste na contratação de empresa em 
prestação de serviço de locação de copiadora e impressora, 
incluindo fornecimento de papel de acordo com o estabelecido 
no Termo de Referência  do Edital e aludido certame em 
favor da empresa:  CS2 – SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DE 
INFORMATICA LTDA, CNPJ  nº 08.672.139/0001-93 , vencedora 
do certame, para todos os efeitos legais.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Após constatados os atos procedimentais, a Diretora do Núcleo 
Administrativo e Financeiro – NAF, HOMOLOGA o Processo nº 
2011/462704 – Pregão nº 003/2011 – NAF – que teve como 
vencedora a empresa CS2 – SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DE 
INFORMATICA LTDA, CNPJ  nº 08.672.139/0001-93 , para 
contratação de empresa em prestação de serviço de locação de 
copiadora e impressora, incluindo fornecimento de papel..
Belém (PA), 26 de janeiro de 2012
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
Diretoria do NAF

SEAD/PNAGE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334435

SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE GESTÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

PROGRAMA NACIONAL DE APOIO À MODERNIZAÇÃO DA 
GESTÃO E DO
PLANEJAMENTO DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL 
- PNAGE

ERRATA
Errata do Extrato de Termo Aditivo N.º 09/2012-SEAD/UCE-
PNAGE/PA, publicada no D.O.E Nº 32078, de 17/01/2012, 
Número da Publicação: 330598.
ONDE SE LÊ:
Fonte: 6101/6321- Contrapartida Estadual.
LEIA-SE:
Fonte: 6101/6301- Contrapartida Estadual.
Errata do Extrato de Termo Aditivo N.º 01/2012-SEAD/UCE-
PNAGE/PA, publicada no D.O.E Nº 32079, de 18/01/2012, 
Número da Publicação: 331097.

ONDE SE LÊ:
Fonte: 6101/6321- Contrapartida Estadual.
LEIA-SE:
Fonte: 6101/6301- Contrapartida Estadual.
Errata do Extrato de Termo Aditivo N.º 03/2012-SEAD/UCE-
PNAGE/PA, publicada no D.O.E Nº 32079,  de 18/01/2012, 
Número da Publicação: 331104.
ONDE SE LÊ:
Fonte: 6101/6321- Contrapartida Estadual.
LEIA-SE:
Fonte: 6101/6301- Contrapartida Estadual.
SEAD/PNAGE

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334426
SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE GESTÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

PROGRAMA NACIONAL DE APOIO À MODERNIZAÇÃO DA 
GESTÃO E DO
PLANEJAMENTO DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL 
- PNAGE

ERRATA
Errata do Extrato de Contrato N.º 01/2012-SEAD/UCE-PNAGE/
PA, publicada no D.O.E Nº 32079, de 18/01/2012, Número da 
Publicação 331140
ONDE SE LÊ:
Fonte: 6101/6321- Contrapartida Estadual.
LEIA-SE:
Fonte: 6101/6301- Contrapartida Estadual.
Errata do Extrato de Contrato N.º 02/2012-SEAD/UCE-PNAGE/
PA, publicada no D.O.E Nº 32079, de  18/01/2012, Número da 
Publicação: 331152
ONDE SE LÊ:
Fonte: 6101/6321- Contrapartida Estadual.
LEIA-SE:
Fonte: 6101/6301- Contrapartida Estadual.
Errata do Extrato de Contrato N.º 03/2012-SEAD/UCE-PNAGE/
PA, publicada no D.O.E Nº 32079, de 18/01/2012, Número da 
Publicação: 331166.
ONDE SE LÊ:
Fonte: 6101/6321- Contrapartida Estadual.
LEIA-SE:
Fonte: 6101/6301- Contrapartida Estadual.

REDISTRIBUIÇÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334605

SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE GESTÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº. 131/GS, DE 25 DE JANEIRO DE 2012.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto nº. 0593 de 
15.02.80.
Considerando os termos do Proc. Nº. 2008/557498.
RESOLVE:
Redistribuir, “ex-officio”, da Fundação de Atendimento 
Sócioeducativo do Pará-FASEPA para a Secretaria de Estado de 
Trabalho, Emprego e Renda-SETER, a servidora Norma Regina 
Setúbal Moreira, Matrícula nº. 779032/3, ocupante do cargo de 
Assistente Social.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 25 de janeiro de 
2012.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO.
Secretária de Estado de Administração.

SEAD – Av. Gentil Bittencourt, 43 - Batista Campos – Belém/PA – CEP:  66015-140 – 
Fone:  (91) 3289-6225 -  Fax:  3212-8758

REDISTRIBUIÇÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334595

SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE GESTÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº. 130/GS, DE 25 DE JANEIRO DE 2012.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto nº. 0593 de 
15.02.80.
Considerando os termos do Proc. Nº. 2011/151316.
RESOLVE:
Redistribuir, “ex-officio”, da Fundação de Atendimento 
Sócioeducativo do Pará-FASEPA para a Secretaria de Estado de 
Segurança Pública-SEGUP, o servidor Hilton de Freitas Mendes, 
Matrícula nº. 3215075/1, ocupante do cargo de Economista.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 25 de janeiro de 
2012.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO.
Secretária de Estado de Administração.

SEAD – Av. Gentil Bittencourt, 43 - Batista Campos – Belém/PA – CEP:  66015-140 – 
Fone:  (91) 3289-6225 -  Fax:  3212-8758

REDISTRIBUIÇÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334587

SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE GESTÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº. 128/GS, DE 24 DE JANEIRO DE 2012.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto nº. 0593 de 
15.02.80.
Considerando os termos do Proc. Nº. 2011/376134.
RESOLVE:
Redistribuir, “ex-officio”, da Secretaria de Estado de Saúde 
Pública – SESPA para o Centro de Perícias Científicas “Renato 
Chaves”-CPC, o servidor Valter dos Santos Sousa, Matrícula nº. 
57191035/1, ocupante do cargo de Administrador.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 24 de janeiro de 
2012.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO.
Secretária de Estado de Administração.

SEAD – Av. Gentil Bittencourt, 43 - Batista Campos – Belém/PA – CEP:  66015-140 – 
Fone:  (91) 3289-6225 -  Fax:  3212-8758

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 334505

Contrato: 37
Exercício: 2012
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços na area de saúde aos segurados 
do Iasep.
Valor Total: 60.000,00
Data Assinatura: 02/01/2012
Vigência: 02/01/2012 a 31/12/2012
Chamada Pública: 16/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302136965520000    339036               0261000000          Estadual
Contratado: JOSÉ BRASIL FERREIRA
Endereço: Tv. Benjamin Constant, 3687
CEP. 68725-000 - Igarapé-Açu/PATelefone: 9134412081
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334454

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 332676
Dispensa: 4/2012
Data: 18/01/2012
Valor: 16.463,00
Objeto: Aquisição de material médico
Fundamento Legal: ART. 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93 e 
alterações da Lei nº 8.883/94
Data de Ratificação: 18/01/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302136965520000    339030               0261000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: ST JUDE MEDICAL BRASIL
Endereço: R Itapeva, Bairro: Bela Vista, 538
CEP. 01332-000 - São Paulo/SP
Telefone: 9182325657
Ordenador: LILIAN MENDES DAMASCENO

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334463

Errata da Publicação Nº 333884
Dispensa: 93/2011
Data: 23/11/2011
Valor: 108.691,50
Objeto: Prestação de serviços especializados de Limpeza e 
Conservação
Fundamento Legal: Art. 24,IV da Lei 8666/93
Data de Ratificação: 23/11/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08122129745340000    339039               0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: EMPRESA LIMP CAR LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
Endereço: F, Bairro: Marambaia, casa2
CEP. 66620-770 - Belém/PA
Complemento: Conj Euclides Figueiredo rua F
Telefone: 9132383146
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA


